
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
AS AÇÕES DE APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA (PSE) E AS UNIDADES DE ESTRATÉGA DE SAUDE
DA FAMILIA DO MUNICIPIO DE CORUMBÁ, DE Nº 038/2018.

Processo: 228.482/2017.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO
MEDICO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 11.088.993/0001-11.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS AÇÕES DE APOIO AO PROGRAMA DE
SAÚDE NA ESCOLA (PSE) E AS UNIDADES DE ESTRATÉGA DE SAUDE DA FAMILIA DO MUNICIPIO DE CORUMBÁ.

Valor: R$ 49.434,00.

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal de Saúde

25.91        Fundo Municipal de Saúde

2679         Gerenciamento das Ações Atenção Básica - Saúde Bucal 

44.90.52.00               Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 17/08/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. JOSE AKER - TATA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO MEDICO LTDA-ME.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO,
ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR, MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA
ATENDER O CEREST, DE Nº 039/2018.

Processo: 9.265/2017.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa STS COMERCIO VAREJISTA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 12.706.257/0001-42.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO, ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR,
MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA ATENDER O CEREST.

Valor: R$ 24.620,00.

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal de Saúde

25.91        Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.302.0103.2682              Gerenciamento das Ações do Centro de Referência da Saúde

4.4.90.52.00              Equipamentos e Material Permanente



Data da Assinatura: 17/08/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. SAMIR ZIAD DAWOD
YBRAHIM - STS COMERCIO VAREJISTA LTDA-EPP.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO,
ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR, MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA
ATENDER O CEREST, DE Nº 040/2018.

Processo: 9.265/2017.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa VERSATIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 09.663.596/0001-84.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO, ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR,
MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA ATENDER O CEREST.

Valor: R$ 29.374,00.

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal de Saúde

25.91        Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.302.0103.2682              Gerenciamento das Ações do Centro de Referência da Saúde

4.4.90.52.00              Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 17/08/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. MOHAMAD SALEH -
VERSATIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO,
ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR, MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA
ATENDER O CEREST, DE Nº 041/2018.

Processo: 9.265/2017.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa HOUSETECH INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 11.412.510/0001-92.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO, ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR,
MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA ATENDER O CEREST.

Valor: R$ 64.600,00.

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal de Saúde

25.91        Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.302.0103.2682              Gerenciamento das Ações do Centro de Referência da Saúde

4.4.90.52.00              Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 17/08/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.



Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. LUIS MARTON -
HOUSETECH INFORMATICA LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO,
ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR, MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA
ATENDER O CEREST, DE Nº 042/2018.

Processo: 9.265/2017.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO, ARQUIVO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR,
MESA, MICROCOMPUTADOR E MATERIAIS PERMANENTES) PARA ATENDER O CEREST.

Valor: R$ 8.620,00.

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal de Saúde

25.91        Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.302.0103.2682              Gerenciamento das Ações do Centro de Referência da Saúde

4.4.90.52.00              Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 17/08/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. DARUICHI CASTRO
IBRAHIM MOHAMMED - SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME.

Extrato da Carta Contrato nº 41/2018/SMS Processo nº 13.921/2017 Pregão Presencial nº 123/2017 - Município de
Corumbá e a empresa BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 26.396.672/0001-51.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2018 para aquisição de material de procedimento
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 13.921/2017 e o Pregão
Presencial nº 123/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 58.529,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e vinte e nove reais) empenho n° 1344,
1345 e 1347/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das Ações de Média e Alta Complexidade

33.90.30.09 - Material Farmacológico

33.90.30.36 - Material Hospitalar

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 08/08/2018.



Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa

BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 26.396.672/0001-51.

Extrato da Carta Contrato nº 45/2018/SMS Processo nº 13.921/2017 Pregão Presencial nº 123/2017 - Município de
Corumbá e a empresa C. Lemos Distrib. Hospitalar LTDA - ME, CNPJ: 16.752.682/0001-29.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2018 para aquisição de material de procedimento
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 13.921/2017 e o Pregão
Presencial nº 123/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 285.221,50 (duzentos e oitenta e cinco mil duzentos e vinte e um reais e cinquenta
centavos) empenhos nº 1306, 1310, 1313, 1314, 1316, 1318, 1320, 1323, 1326 e 1328/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde 25.91.10.301.0103.2675 - Gerenciamento das
Ações Atenção Básica - Estratégia de Saúde da Família

25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

25.91.10.302.0103.2695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência

25.91.10.302.0103.2697 - Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em saúde Mental

33.90.30.09 - Material Farmacológico

33.90.30.36 - Material Hospitalar

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 14/08/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa

C. Lemos Distrib. Hospitalar LTDA - ME, CNPJ: 16.752.682/0001-29.

Extrato da Carta Contrato nº 43/2018/SMS Processo nº 13.921/2017 Pregão Presencial nº 123/2017 - Município de
Corumbá e a empresa Du Bom Distribuição de Prod. Medico Hospitalar EIRELI ME, CNPJ: nº 18.483.775/0001-20.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2018 para aquisição de material de procedimento
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 13.921/2017 e o Pregão
Presencial nº 123/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 614.073,79 (seiscentos e catorze mil setenta e três reais e setenta e nove
centavos), empenhos nº 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288 e 1289/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde



25.91.10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

25.91.10.301.0103.2675 - Gerenciamento das Ações Atenção Básica - Estratégia de Saúde da Família

25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das Ações de Média e Alta Complexidade

25.91.10.304.0103.2684 - Gerenciamento - Ações de Vigilância em Saúde

25.91.10.302.0103.2695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência

25.91.10.302.0103.2697 - Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em Saúde Mental

33.90.30.09 - Material Farmacológico

33.90.30.22 - Material de Limpeza e Produção de Higienização

33.90.30.36 - Material Hospitalar

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 08/08/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa Du Bom Distribuição de Prod. Medico
Hospitalar EIRELI ME, CNPJ: nº 18.483.775/0001-20.

Extrato da Carta Contrato nº 38/2018/SMS Processo nº 13.921/2017 Pregão Presencial nº 123/2017 - Município de
Corumbá e a empresa IBF - Indústria Brasileira de Filmes LTDA, CNPJ: 33.255.787/0001-91.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2018 para aquisição de material de procedimento
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 13.921/2017 e o Pregão
Presencial nº 123/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 56.220,00 (cinquenta e seis mil duzentos e vinte reais) empenho nº 1276/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

33.90.30.29 - Material para Áudio, Vídeo e Foto

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 01/08/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa

IBF - Indústria Brasileira de Filmes LTDA, CNPJ: 33.255.787/0001-91.

Extrato da Carta Contrato nº 42/2018/SMS Processo nº 13.921/2017 Pregão Presencial nº 123/2017 - Município de
Corumbá e a empresa INJEX INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ: 59.309.302/0001-10.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2018 para aquisição de material de procedimento
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 13.921/2017 e o Pregão
Presencial nº 123/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 20.020,00 (vinte mil e vinte reais) empenho n° 1352, 1353 e 1354/2018.



PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.304.0103.2684 - Gerenciamento - Ações de vigilância em Saúde

25.91.10.302.0103.2697 - Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em Saúde Mental

33.90.30.36 - Material Hospitalar.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 08/08/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa

INJEX INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ: 59.309.302/0001-10.

Extrato da Carta Contrato nº 39/2018/SMS Processo nº 13.921/2017 Pregão Presencial nº 123/2017 - Município de
Corumbá e a empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 52.202.744/0001-92.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2018 para aquisição de material de procedimento
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 13.921/2017 e o Pregão
Presencial nº 123/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 14.504,00 (quatorze mil quinhentos e quatro reais) empenho n° 1335, 1337, 1339,
1340 e 1342/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.301.0103.2675 - Gerenciamento das Ações Atenção Básica

25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

25.91.10.302.0103.2695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência

33.90.30.09 - Material Farmacológico

33.90.30.36 - Material Hospitalar

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 01/08/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 52.202.744/0001-92.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b44412c1



Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:58:46-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




